Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira O de novembro de 2019.

Vereador R rley Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 187/2019, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2020.

Comissões
egislactk, Justiça e Redação

eafFinanças e Orçan-Iento
flObr3s. Serviços Públ■ cos, Assuntos Rurais,

E:clogle e Mai() Arnbiente
EJEci:!caçae. Cultura. Turi.smo e Esportes

S ij de e AsS5i",',"ellCia SOCi91
EilDelesa dos Crin,,ltos Hifi rtanos Cidadania.

Sagorança Pública e D:reitos 	Mimlber
Iria, C,..irretdo Exterior, Enteresas de Ciência.

Tecnologia. inovaçáo Entpreende.donamo

Data: 	/(11,j,
K(Vereadores N'Pro r?doria Jurirrica

EMENDA IMPOSITIVA N° 124/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 124 AO PROJETO DE LEI N°
187'2019. QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

PROTOCOLO GERAL NP 4206/2019
Data: 20/11;2019 - Ho ário: 16:46

11111111110111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 187/2019:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor
Criar e/ou
Reforçar

Secretaria de Segurança Pública: 	custeio 	para
implementação de câmeras de segurança OCR nas
seguintes localidades: a) duas na ponte do rio
paraíba; b) duas no túnel do Mombaça; c) quatro
na rotatória do Mantiqueira; d) duas no bairro das
Campinas; e) três no entorno do lago do bairro
Lago Azul ; f) duas na Avenida Nicanor Ramos
nogueira 	(Araretama); 	g) 	na 	rotatória 	do
Mombaça.

R$ 20.000,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 20.000,00

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

O orçamento impositivo foi instituído por meio da Emenda à Lei Orgânica Municipal n° 34, de 06 de

julho de 2017, que acrescenta o artigo 136-A na Lei Orgânica do Município de Pindamonhangaba.

Assim, a presente emenda impositiva visa contribuir na segurança do município. No caso o recurso é

destinado à Secretaria de Segurança Pública: custeio para implementação de câmeras de segurança OCR

nas seguintes localidades: a) duas na ponte do rio paraíba; b) duas no túnel do Mombaça; c) quatro na

rotatória do Mantiqueira; d) duas no bairro das Campinas; e) três no entorno do lago do bairro Lago

Azul ; f) duas na Avenida Nicanor Ramos nogueira (Araretama); g) na rotatória do Mombaça.

Por derradeiro, a presente emenda tem como objetivo, encaminhar R$ 20.000,00 (vinte mil reais) a
Secretaria de Segurança Pública para as finalidades e destinações informadas acima.

Conto com o apoio dos nobres colegas vereadores, para que essa emenda seja aprovada.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2